
Решение  Совета  депутатов  Совхозного  сельсовета  Искитимского   района
Новосибирской области от 13.02.2020  № 198  «О внесении изменений в решение
Совета депутатов Совхозного сельсовета от 15.10.2019 № 177 «О дополнительных
основаниях  признания  безнадежными  к  взысканию  недоимки,  задолженности  по
пеням  и  штрафам по  местным налогам и  перечня  документов,  подтверждающих
обстоятельства  признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по
пеням, штрафам»
опубликовано  в  периодическом  печатном  издании  –  «Вестник  Совхозного
сельсовета» от 14.02.2020 № 3 (103)

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  СОВХОЗНОГО СЕЛЬСОВЕТА
  ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
(Шестьдесят второй очередной сессии)

13.02.2020                                           с. Лебедевка                                     № 198

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Совхозного сельсовета от 15.10.2019 № 177 «О дополнительных 
основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки, 
задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и 
перечня документов, подтверждающих обстоятельства  признания 
безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет
депутатов Совхозного сельсовета 

РЕШИЛ:
1.  Внести  следующие  изменения  в  решение  Совета  депутатов  Совхозного

сельсовета  от  15.10.2019  №  177  «О  дополнительных  основаниях  признания
безнадежными  к  взысканию  недоимки,  задолженности  по  пеням  и  штрафам  по
местным  налогам  и  перечня  документов,  подтверждающих  обстоятельства
признания  безнадежными  к  взысканию  недоимки,  задолженности  по  пеням,
штрафам»:

1.1. Пункт 1.6 решения изложить в следующей редакции:
«1.6. Недоимка и задолженность по пени и штрафам физических лиц по мест-

ным налогам со сроком образования свыше 4 лет, по которой взыскание в судебном
порядке в силу различных причин (общая сумма задолженности не превышает 3000
руб., отсутствие учетных данных, достаточной доказательной базы) не применялось,
на основании следующих документов:

а) справка налогового органа по месту жительства физического лица о суммах
недоимки и задолженности по пеням, штрафам;

б) заключение налогового органа об утрате возможности взыскания с физиче-
ских лиц недоимки, задолженности по пени и штрафам по местным налогам.».

2. Данное решение опубликовать в периодическом печатном издании Совхозно-
го сельсовета «Вестник Совхозного сельсовета».

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
Совхозного сельсовета
Искитимского района
Новосибирской области
____________________ 
        Н.Г. Орлов

      Председатель Совета депутатов
              Совхозного сельсовета

      Искитимского района
      Новосибирской области
       ____________________
               С.В. Тестов


